
                   

 

 

 

 

Об утверждении перечня главных админи-

страторов источников финансирования де-

фицита бюджета Урмарского муниципаль-

ного округа Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.09.2021 г.   № 1568 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (гос-

ударственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления терри-

ториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного са-

моуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных адми-

нистраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Феде-

рации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, мест-

ного бюджета», Законом Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 26 «О преобразо-

вании муниципальных образований Урмарского района Чувашской Республики и о внесе-

нии изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных 

образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского по-

селения, муниципального района, муниципального округа и городского округа» админи-

страция Урмарского района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый  перечень  главных администраторов источников фи-

нансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-

публики. 

2. Признать утратившими силу с 01 января 2023 г. постановление администрации 

Урмарского района от 21 февраля 2022 г. № 232 «Об утверждении перечня главных адми-

нистраторов источников финансирования дефицита бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликова-

ния и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, начиная с бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

 

 

И.о. главы администрации  

Урмарского района                                                                                          В.В. Александров 

 

 

 

 

 

 
Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2022  №  1239 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

26.12.2022    1239 №            
Вâрмар  поселокê 

 

https://internet.garant.ru/#/document/403227960/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/403227961/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403227961/entry/0


                   

               Приложение  

               к постановлению администрации  

                Урмарского района Чувашской Республики                     

                 от 26.12.2022 № 1239 

 
 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита                                              

бюджета Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики 

   Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора ис-

точников  финансирования дефицита   бюд-

жета  Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                              
главного адми-

нистратора                                                      

группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источников 

финансирования дефици-

та бюджета муниципаль-

ного округа 

903 Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 903  01 06 01 00 14 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в соб-

ственности муниципальных округов 

992 Финансовый отдел администрации Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

992  01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами 

кредитов от кредитных организаций в валю-

те Российской Федерации 

 01 02 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальными округами кре-

дитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 01 03 00 00 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами муниципальных округов в ва-

люте Российской Федерации 

 01 03 00 0014 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 

01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 

 01 06 04 00 14 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий му-

ниципальных округов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение га-

рантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требова-

ния гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефи-

циара к принципалу 



                   

01 06 05 01 14 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юри-

дическим лицам из бюджетов муниципаль-

ных округов в валюте Российской Федера-

ции 

 01 06 05 01 14 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных округов в валюте Россий-

ской Федерации 

 01 06 06 00 14 0000 710 Привлечение прочих источников внутрен-

него финансирования дефицита бюджета 

муниципального  округа 

 01 06 06 00 14 0000 810 Погашение обязательств за счет  прочих ис-

точников внутреннего финансирования де-

фицита бюджета муниципального округа 

 

 

 


